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Bemerkung zur Datenqualität 

Bei den ausgewiesenen Gäste- und Übernachtungszahlen handelt es sich um vorläufige Ergebnisse, die im Inte-
resse einer möglichst genauen Darstellung anhand verspätet eingehender Meldungen nochmals korrigiert wer-
den. Zwischen Jahresergebnissen und kumulierten Monatsergebnissen kann es hierdurch zu Abweichungen 
kommen. 

Seit 2022 werden die Übernachtungen der Koblenzer Campingplätze mit in die Gesamtsumme aufgenommen. 
Ein Vergleich mit den Jahren davor ist daher eingeschränkt aussagekräftig. 

Hinweis März 2020 – Weltweite Corona-Pandemie und Reisebeschränkungen. 

Aufgrund der Corona-Bekämpfungsverordnung des Landes Rheinland-Pfalz müssen die Beherbergungsbetriebe 
ab dem Frühjahr 2020 für den Tourismus-Reiseverkehr schließen oder haben nur eingeschränkt geöffnet. Der 
nationale und internationale Reiseverkehr ist stark eingeschränkt und teilweise gestoppt worden. Dies führt ab 
März 2020 zu großen Einbrüchen bei Übernachtungs- und Gästezahlen. Der Vorjahresvergleich ist daher nur 
von begrenzter Aussagekraft – für die Monate der Beschränkungen und denen des Folgejahrs ohne diese Ein-
schränkungen. 

Monat/
Jahr 

Beherbergungszahlen 
Summe seit  

kalendar. Jahresbeginn
Veränderung zum  
Vorjahresmonat 

Veränderung  
kumuliert  

seit  kalendar.  Jahres-

beginn

insgesamt davon Ausländer insgesamt insgesamt insgesamt 

Gäste Übern. Gäste Übern. Gäste Übern. Gäste Übern. Gäste Übern. 

1/2024 19.561 40.443 2.300 4.584 19.561 40.443 -1,9 % -4,9 % -1,9 % -4,9 % 

2/2024 22.146 45.359 3.090 5.616 41.707 85.802 10,7 % 9,7 % 4,4 % 2,3 % 

3/2024 29.861 60.647 3.744 7.499 71.568 146.449 4,9 % 0,6 % 4,6 % 1,6 % 

4/2024 36.293 71.995 5.867 10.190 107.861 218.444 0,8 % -2,5 % 3,3 % 0,2 % 

5/2024 43.501 86.511 8.065 14.408 151.362 304.955 1,8 % -2,6 % 2,9 % -0,6 % 

6/2024 46.716 90.560 9.805 18.787 198.078 395.515 -0,3 % -2,0 % 2,1 % -0,9 % 

7/2024 49.014 96.480 12.690 23.845 247.092 491.995 0,7 % -1,1 % 1,8 % -1,0 % 

8/2024 48.756 100.139 11.422 22.001 295.848 592.134 6,8 % 5,1 % 2,6 % 0,0 % 

9/2024 47.819 96.584 8.920 16.605 343.667 688.718 -2,6 % -3,3 % 1,8 % -0,5 % 

10/2024 39.805 87.010 6.103 12.487 383.472 775.728 0,0 % 1,8 % 1,6 % -0,2 % 

11/2024 31.826 62.510 3.620 7.189 415.298 838.238 10,9 % 6,9 % 2,3 % 0,3 % 

12/2024 30.407 57.036 4.179 7.601 445.705 895.274 9,3 % 3,0 % 2,7 % 0,5 % 

1/2025 21.299 41.931 2.256 4.112 21.299 41.931 8,9 % 3,7 % 8,9 % 3,7 % 
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